П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]от 25. 02.2025 г.  № 13
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы культуры на территории Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области»
В целях обеспечения развития и укрепления материально-технической базы муниципального казенного учреждения «Дом культуры Березовского сельского поселения»  Даниловского муниципального района, на основании государственной программы Волгоградской области "Развитие культуры в Волгоградской области", утвержденной постановлением Администрации    Волгоградской области от 8 мая 2015 г. N 217-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие культуры в Волгоградской области", Приказа Комитета культуры Волгоградской области  от 14.01.2025г.№01-20/3, администрация Березовского сельского поселения  Даниловского муниципального района,
 п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области» утвержденной постановлением администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 13.04.2023 г. № 25, в приложения №1, №2:
2. Пункт 9 таблицы Паспорта читать: объем финансирования 2025 год – 163,373 тыс. рублей  из местного бюджета;
Раздел III дополнить: Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек;
обеспечение сохранения объекта культурного
наследия "Братская могила участников гражданской войны, погибших за власть Советов"
3. Постановление от 22.01.2025 г. №6 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы культуры на территории Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 09.01.2025 года.

Глава Березовского
сельского поселения                                                         В.И. Бакулин

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие сферы культуры на территории
Березовского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Волгоградской области»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы

	Программные мероприятия

	Ответственный исполнитель

	Финансовые затраты, тыс. рублей (при необходимости указываются объемы финансирования из бюджетов других уровней)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия
	Плановые сроки реализации мероприятия

	2023г.
	2024г.
	2025г.
	Всего
	Развитие культурно-досуговой деятельности:
- количество клубных формирований:
2023 г.- 6ед.;
2024 г.- 7 ед.;
2025 г.- 8 ед.;
-количество культурно-досуговых мероприятий:
2023 г.- 142 ед.;
2024 г.- 143 ед.;
2025 г.- 145 ед.;
-количество участников культурно - досуговых, массовых мероприятий:
2023 г.- 9662 чел.;
2024г.- 9763 чел.
2025 г. – 9896 чел
укрепление материально-технической базы

2023-2025гг.

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек
	Администрация Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района
Муниципальное казенное учреждение «  Дом культуры Березовского сельского поселения».
	6,591
	0
	64,113

70,704

	Развитие муниципальных домов культуры (развитие муниципального казенного учреждения «  Дом культуры Березовского сельского поселения » в рамках национального проекта «Культура»), поддержка лучшего учреждения культуры.
	 Администрация Березовского сельского поселения
Даниловского муниципального района

	102,041

	 Укрепление материально-технической базы  МКУ   « Дом культуры Березовского сельского поселения »
	 2024 г.

	Обеспечение сохранения, использования и популяризацию объектов культурного наследия
	Администрация Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района

	59,9

	99,260
	159,16
	Разработка проектно-сметной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия;
проведение ремонтных работ на объекте "Братская могила участников гражданской войны, погибших за власть Советов"
	2023-2025г

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие сферы культуры на территории
Березовского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Волгоградской области»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Наименование основного мероприятия

	Ответственный исполнитель муниципальной программы, соисполнитель муниципальной программы

	КБК

	Финансирование мероприятия – всего (тыс. руб.)

	2023 год

	Всего
	Федеральный
	областной
	районный
	Сельские поселения

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек

	Администрация Березовского сельского поселения
Даниловского муниципального района
Муниципальное казенное учреждение «Дом культуры Березовского сельского поселения».

1 504,354

	 140,241

	   133,650

	 6,591

	2024 год

	Всего
	Федеральный
	областной
	районный
	Сельские поселения

	2025 год

	Всего
	Федеральный
	областной
	районный
	Сельские поселения

	 1 364,113

	 1 300,000

	 64,113

	Развитие муниципальных домов культуры (развитие муниципального казенного учреждения «Дом культуры Березовского сельского поселения» в рамках национального проекта «Культура»),
поддержка лучшего учреждения культуры.

	 Администрация Березовского сельского поселения
Даниловского муниципального района

   102,041

	2023 год

	Всего
	Федеральный
	областной
	районный
	Сельские поселения

	2024 год

	Всего
	Федеральный
	областной
	районный
	Сельские поселения

	 102,041

	 102,041

	2025 год

	Всего
	Федеральный
	областной
	районный
	Сельские поселения

	Обеспечение сохранения, использования и популяризацию объектов культурного наследия

	Администрация Березовского сельского поселения
Даниловского муниципального района

1591,590

	2023 год

	Всего
	Федеральный
	областной
	районный
	Сельские поселения

	599,000

	539,100

	59,900

	2024 год

	Всего
	Федеральный
	областной
	районный
	Сельские поселения

	2025 год

	Всего

	Федеральный
	областной
	районный
	Сельские поселения

	992,590

	893,330

	99,260